
1

U.P.T.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l'art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO l’art. 64 del CCNL Comparto Università, sottoscritto il 16/10/2008, che detta 
disposizioni particolari per il personale che opera presso le Aziende ospedaliere  universitarie; 
CONSIDERATO, altresì, che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, per le proprie 
attività istituzionali, si avvale, tra l’altro, del predetto personale tecnico-amministrativo 
universitario, come individuato nell’elenco C del Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania 
e questa Università nel tempo vigente;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 387 del 16/11/2012 con il quale, per tutte le 
motivazioni e gli atti ivi indicati, si è provveduto ad assegnare, provvisoriamente, fra l’altro, il 
personale tecnico-amministrativo utilizzato congiuntamente dall’Università e dall’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Federico II, di cui all’elenco n. 1 allegato al Decreto stesso – ferma 
restando la rispettiva assegnazione ai Dipartimenti Assistenziali/Servizi indicati a lato di 
ciascuno – anche al neo istituito Dipartimento Universitario di Sanità pubblica, tra l’altro, 
nelle more dell’adozione di “un modello organizzativo di tipo dipartimentale ad attività 
integrata (DAI) quale strumento ordinario di gestione operativa dell’azienda volto ad 
assicurare l’esercizio integrato delle attività e delle funzioni assistenziali, didattiche e di 
ricerca”, di cui all’art. 3, comma 8, del Protocollo di Intesa tra la Regione Campania e 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II, all’epoca vigente; 
RITENUTO, congiuntamente con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, di dover 
effettuare una ricognizione e aggiornamento del suddetto personale tecnico amministrativo ad 
utilizzazione congiunta, tenendo conto: 

1) delle nuove corrispondenze fra DAI e Dipartimenti Universitari di area medica, giusta 
nota del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II prot. n. 
0004238 del 19/03/2013, 

2) delle unità di personale di cui al sopracitato elenco n. 1 nei confronti delle quali, nel 
frattempo, sono stati emessi provvedimenti di risoluzione del rapporto di lavoro a 
vario titolo, ovvero trasferimenti interni ad altra struttura aziendale; 

VISTA, in particolare, per il Dipartimento Universitario di Sanità pubblica, la 
documentazione agli atti dell’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo e, precisamente, per 
le ricadute assistenziali, la nota prot. n. 0012247 del 25/07/2016, acquisita al protocollo di 
Ateneo con n. 0075234 del 02/08/2016, a firma congiunta del Direttore Generale e del 
Direttore dell’U.O.C. – Gestione Risorse Umane dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Federico II nonché le note del Direttore della predetta U.O.C. prot. nn. 0001576 e 0001577 
del 09/12/2016, e, per le ricadute universitarie, le note prot. nn. 0037125 del 20/04/2016, 
0072475 del 25/07/2016, 0101476 del 04/11/2016 e 0109714 del 25/11/2016 nonché le note 
prot. n. 0100385 del 02/11/2016 e prot. nn. 0042866 del 05/05/2016 e 0076914 del 
09/08/2016;  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2016/1229 del 21/12/2016
Firmatari: BELLO Francesco



2

EFFETTUATA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni e dell’art. 6, commi 2 e 3, lett. e) del CCNL 
comparto Università, sottoscritto il 16/10/2008, la preventiva informativa sindacale; 

DECRETA 

Per tutte le motivazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
ART. 1) Alla data del presente provvedimento il personale tecnico-amministrativo di cui 
all’elenco allegato, che riporta, per l’utilizzazione congiunta e le conseguenti ricadute 
assistenziali, anche la rispettiva struttura dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, è 
assegnato al Dipartimento Universitario di Sanità pubblica. 
ART. 2) Il presente decreto sarà affisso alla sezione informatica dell’Albo ufficiale di Ateneo 
e tale affissione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
ART. 3) Con successivo atto si provvederà ad effettuare anche una ricognizione del personale 
tecnico-amministrativo utilizzato esclusivamente dall’Università e degli incarichi di capo 
ufficio dipartimentale in essere nonché ad effettuare un aggiornamento delle competenze degli 
uffici del predetto Dipartimento Universitario di Sanità pubblica. 
ART. 4) L’elenco del personale tecnico-amministrativo di cui al precedente art. 1 sarà, di 
norma, aggiornato con cadenza semestrale. 

NAPOLI, 

IL DIRETTORE GENERALE 
CC dott. Francesco BELLO 
Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento pensionistico 
e Affari speciali 
Dirigente: dott.ssa Gabriella FORMICA
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio, dott. Antonio BALDASSARRE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2016/1229 del 21/12/2016
Firmatari: BELLO Francesco



�� ����� ��	���
 ���
 ����������
���������

� ����� ������� �������
 �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$ ����� ���� 	
����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

% �&�'( ��)�	� )���
�*� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

( �&+&� ��	������ ���� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

� ,,$�( �����
 ��-
��� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

' �(%,� ����
��� ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

, ,���� ������� ��
������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

& &+(+( ���
�� ����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

� ,��', �)
��� ������
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�+ ��,&& -���
��� -���� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� ,�$+% -��
��� )���
�*� 
�$

����.�/����

�/�� ��� �����������

���� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�$ �(�%, �����
 �
�
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�% ���$( ������
��� -
������� ��

���� ������" �������

����� �0����/

�1�2���3����/� �

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�( &���& �����**� )���
�*� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� �%,,$ ������ ���)��� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�' ���&� �������� ��##�
�
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�, �&�'( �
�
����� ���������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�& ,&�,% ������
��� 	���
��� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

��������
��������������--����


�
����
��
������
�
�����������������)������**������	������
��


��������)
������
�����������

���������
���

���)
��������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016



�� �%&&� ����
 ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$+ ���&� �������� ������
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$� &+($( ����� ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$$ ,&,�& ������
 	��)���� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$% �&�(� �
�!���� �����*�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$( ,�&'� �
	�����#�� 	����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$� �&+�( �
��
� #����� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$' �%&&( ��-
�
�
��� ���	� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$, �'$�& ��-���� 	�-��
��� �$ �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$& �,''& ��#���
 ���������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

$� �&��, ��#�		�� ���� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%+ �(%�, ��#���� �	���� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%� ,���$ �������
 
��
��� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%$ &�(,� �����#��� )���
�*� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%% ��'&+ 
��� �������� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%( &+(,& 
���
� ������������ �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%� �&�$� 
����� ����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%' �'$,( 
������� ����� -% �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%, ,�+'� 
������� 	���
����� -( �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%& &++%� 
������� )���
�*� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

%� ���%% #�)����� �������
 ��

���� ������" �������

����� �0����/

�1�2���3����/� �

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(+ �&�'' #
����� ��
������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016



(� ,���( 	������� ������������ -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

($ &+�(' 	������� ���� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(% �($&� 	������� ��##�
�
 �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(( &�'%� ����
��� ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(� ,�%�+ �������

�����

	���
����� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(' ,�$+� �
����� ���	� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(, ,&�+$ ��
�� ������� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(& ,���� ������� ����
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

(� ,&,&% �����
 )���
�*� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�+ ��$$$ �������� ��
�
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� ,�$+( ����� ���� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�$ �&��� ��������� ������ �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�% ,�%�% ����� �����*�� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�( &+&%� ����!
�
 5���� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� ,,(($ ������
�	� �����*�� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�' &��'� �
� ��
	� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�, &+$,% ������� ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�& ,'',% ����� ���)����
 -( �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� ��$(( �����
���� 	
����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'+ &+�+( ��**� ��������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'� �%&,� ��
���� ��##�
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'$ �&+�, ��
#��
 ����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'% &+��� ��	��� ���������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016



'( ,&%%� ������
 �����*�� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'� �($(, ������ ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'' ��(%, �
��
��!�� ������� �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

', &+�+� �
�
* ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'& &+(�& �
������ 	���
��
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

'� ,&�$$ ���� ���)��� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,+ �%&&, ��
��� )���
�*� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,� �%,,� ����� ��-
��� �% �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,$ �&�+' ������ 	���
��
 �$ �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,% ,��(& �������
 ����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,( ����% ��
����

	��)����

����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,� �,$&� ������ ������� �$ �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,' ,�&�( ������ ����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,, &+��� ����� ����
������ �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,& �%,�$ ��-
��
��� ��
������� ��

�����..���� �� �4��

6�� ����1�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

,� ,��+% ����� ������� -( �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&+ ,&,(� ����� 
������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&� ,�++$ ��-����� 	�
���� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&$ �++$$ ���)��� 
��� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&% �&�+� ������� 	���
����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&( ,���& ������� ��##�
�
 �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&� ,�,�$ ��!
����� ����
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&' �&+�� �
�
�
 ��
	� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016



&, �'�'% �
��� ���!
�
 �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&& ,&�,' ��	���� -��	��� -( �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

&� �%&&% ������� �����*�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�+ ����( ��������� ���� -% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� ��+�+ ��������� ��#���� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�$ &++'& �
�� �����*�� �% �����..���� �� �4�

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�% &+�&� ������ 	
����� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�( ��$�� ����-����� ������� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� �'�%� ��#��� ����
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�' �&��� )���
#���� �
�
�� �% �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�, ,'$(, )����
 ���!
�
 �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�& �++�� )�*�� 
�*� �� �������������� ����

����!����	�
��
���������!
"

�
#����	��

�� �('(' ������ ������������ �% �����..���� �� �4�

������	�������

���#���	���
#��*�����
"

������
�����"�
������

�
	��


�++ ,&+�� ����� �����
��� 
��

�����..���� �� �4��

6�� ����1�

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+� &+�+, ������� #����
�� �% �������������� ����

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+$ ,�$+' ��#������ ���� �%

���� ������" �������

����� �0����/

�1�2���3����/� �

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+% �&+�' ��
��� ���� �$ �������������� ����

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+( &$�+, ��
�� ����� �% �����..���� �� �4�

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+� ��%'$ ���#
�
 ���� �% �����..���� �� �4�

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+' ��$$$ �
� �
�
�� �$ �������������� ����

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+, �'�'' ���
��� ��-��� �% �������������� ����

����	�
�

�
�������
�

��)���
��
)
���)�

�+& ,&,($ #������ #����
��� �% �������������� ���� ���
*���
���������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016



�+� ,,+&� ���� ���� �% �������������� ���� ���
*���
���������

��+ �%&,, �
���� ������� �� �������������� ���� ���
*���
���������

��� �('%, 	���
�� �������� �� �����..���� �� �4�

���	
�����
������


����


��$ �%,,( *�**��� ���)����
 �%

���� ������" �������

����� �0����/

�1�2���3����/� �

���	
�����
������


����


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2016/1229 del 21/12/2016


